



خبر

شهردار کرمان مطرح کرد: از تجربیات شهرداران سابق استفاده می‌کنم



گروه جامعه: شهردار جدید کرمان، برگزاری جلسه با شهرداران سابق شهر کرمان که در قید حیات هستند و همچنین جلسه با کرمانی‌های مؤثر که در کشور مسئولیت دارند، برای استفاده از تجربیات ایشان را از جمله برنامه‌های آتی خود بیان کرد.

محسن تویسرکانی در دیدار با سیدمهدی طبیب‌زاده رئیس اتاق کرمان و تعدادی از اعضای هیأت نمایندگان اتاق کرمان، استفاده از ظرفیت نخبگانی اتاق بازرگانی را ضروری دانست و افزود: «اگر ظرفیت نخبگانی اتاق بازرگانی کنار شهرداری قرار بگیرد، اتفاقات مطلوبی در شهر کرمان رقم خواهد خورد».

وی بر هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف برای جبران عقب‌ماندگی‌های شهر کرمان تأکید کرد و یادآور شد: «فرض بر این است که شهردار، رئیس شهر است، اما این‌گونه نیست دستگاه‌های مختلف جزیره‌ای عمل می‌کنند؛ بنابراین، باید تلاش کنیم تعامل دستگاه‌های مختلف با شهرداری افزایش یابد».

تویسرکانی ورودی‌های شهر کرمان را ویتترین شهر دانست و ادامه داد: «در موضوعات ابتدایی شهر با مشکل مواجه هستیم؛ بنابراین، باید برای رفع مشکلات شهر با هم‌افزایی تلاش کنیم».

به گزارش کرنا، وی همچنین با بیان اینکه اکنون، در جنگ اقتصادی قرار داریم، تأکید کرد: «در چنین شرایطی باید از تمام ظرفیت‌ها بهره بگیریم».

شهردار کرمان با اشاره به ضرورت تلاش برای قرار گرفتن شهرداری کرمان در زمره مقاصد گردشگری بیان کرد: «برای این مهم باید تمام دستگاه‌های اجرایی مرتبط به‌ویژه دستگاه‌های اقتصادی پای کار بیایند».

تویسرکانی افزود: «برای تأمین منابع مالی، روش‌های سنتی جواب نمی‌دهد؛ باید به سراغ شیوه‌های جدید تأمین مالی و سرمایه‌گذاری برویم».

وی ادامه داد: «باید اعتماد مردم و سرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری در شهر کرمان جلب کنیم».

تویسرکانی با اشاره به بیابانه گام دوم انقلاب رهبر معظم انقلاب گفت: «رهبر معظم انقلاب در بیابانه گام دوم انقلاب می‌فرمایند که هدف نهایی ما زمینه‌سازی ظهور است، اما اقتصاد یکی از عوامل اصلی آن است».

با موافقت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد؛ خروج زغال سنگ کرمان از زیر مجموعه صندوق بازنشستگی فولاد

گروه اقتصاد: در جلسه محمدمهدی فداکار با سیدصورت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که روز دوشنبه نهم بهمن‌ماه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، پیرامون جابه‌جایی شرکت معدن زغال‌سنگ از صندوق بازنشستگی فولاد به صندوق تأمین تصمیم‌گیری شد.

استاندار کرمان از تصویب موضوع جابه‌جایی شرکت معدن زغال‌سنگ از صندوق بازنشستگی فولاد به صدر تأمین با موافقت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات استان خبر داد و اظهار کرد: «این اقدام نوبدبخش رفع مشکلات و دغدغه‌های کارگران مجموعه زغال‌سنگ خواهد بود».

فرایند نقل و انتقال از نهم بهمن‌ماه رسماً کلید خورد و در یک دوره کوتاه به‌تمام خواهد رسید.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، با پیگیری‌های استاندار کرمان، موضوع جابه‌جایی شرکت زغال‌سنگ از صندوق بازنشستگی فولاد به صدر تأمین که تجربه مدیریتی موفق در شرکت زغال‌سنگ طیس را دارد، به تصویب هیئت امنا و هیئت مدیره دو شرکت رسید.

رئیس پلیس راهور کرمان مطرح کرد؛

بیشترین تصادفات فوتی با عابر پیاده در بزرگراه‌ها اتفاق می‌افتد



سوی دیگر رفیوژ میانی معابر محصور نیست و در نتیجه عابر پیاده ملزم به استفاده از پل نیست».

پاک‌ایزدی یادآور شد: «یکی دیگر از دلایل عدم استفاده از پل‌ها، الکتریکی نبودن پله‌های پل است، شاید اگر پله پل‌های عابر پیاده برقی باشد استقبال بیشتری از آن‌ها می‌شد، هرچند در جایی مانند چهارراه سمیه با وجود برقی بودن پله‌ها، اما به دلیل عرض کم خیابان به ندرت از پل استفاده می‌شود».

وی با تأکید بر تأثیر فرهنگ‌سازی بر استفاده از پل‌های عابر پیاده و رعایت سایر موارد ترافیکی برای حفاظت از جان افراد، گفت: «اگر در تلویزیون به جای تبلیغ از یک خوراکی یا وسیله خانه و تکرار مداوم آن‌ها، بخشی از این زمان به فرهنگ‌سازی استفاده از پل عابر پیاده و یا فرهنگ صحیح عبور از خیابان و رعایت موارد ترافیکی اختصاص داده شود، مطمئناً مؤثر خواهد بود».

توصیه به عابران پیاده

رئیس پلیس راهور امنیایی و رانندگی شهرستان کرمان در توصیه به عابران پیاده گفت: «عابران باید هنگام عبور از عرض خیابان حتماً به تردد خودروها توجه کنند، از بین درختچه‌هایی که در حاشیه معابر یا در وسط رفیوژها قرار دارد ناگهان وارد خیابان نشوند و با طمئینه از معابر عبور کنند تا

به علت مشکلات اقتصادی و خانوادگی، فرد با عصبانیت سوار خودرو می‌شود و به دلیل حواس‌پرتی راننده، حوادث رانندگی مانند تصادف با عابر پیاده رخ می‌دهد».

پاک‌ایزدی ادامه داد: «بیشتر تصادفات فوتی با عابر پیاده در رینگ حاشیه‌ای و بزرگراه‌ها اتفاق می‌افتد و اکثر این تصادفات مربوط به کارتن‌خواب‌ها و زباله‌گردهایی است که معمولاً در این مکان‌ها پرسه می‌زنند و چون این افراد معمولاً لباس‌های تیره دارند به خوبی دیده نمی‌شوند».

وی خاطرنشان کرد: «از سوی دیگر در رینگ حاشیه‌ای معمولاً نور کافی وجود ندارد و این مزید بر علت می‌شود، گاهی نیز مشکل مربوط به خودرو است و به دلیل این‌که چراغ‌های وسیله نقلیه نور کافی را ندارد و میدان دید لازم را برای راننده فراهم نمی‌کند، حادثه رانندگی رقم می‌خورد».

رئیس پلیس راهور شهرستان کرمان افزود: «البته با پیگیری‌هایی که انجام شده بخشی از خاموشی‌های بزرگراه‌های شهر کرمان طی ماه‌های اخیر برطرف شده است».

فرهنگ استفاده از پل‌های عابر پیاده

وی در ادامه با اشاره به این‌که از پل‌های عابر پیاده در کرمان کمتر استفاده می‌شود، یادآور شد: «متأسفانه فرهنگ استفاده از پل عابر پیاده در کرمان نهادینه نشده و از

پروین میرزاحسینی

از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه ۴۵ عابر پیاده به دلیل تصادف با وسایل نقلیه در خیابان‌های شهر کرمان جان باختند.

به گفته رئیس پلیس راهور شهرستان کرمان، ۷۵ درصد فوتی‌ها مردانی بودند که در سنین ۳۵ تا ۵۰ سال بودند.

امین پاک‌ایزدی، مهم‌ترین علت تصادفات عابران پیاده در شهر کرمان را عدم توجه راننده به جلو حین رانندگی بیان کرد و در عین حال تأکید کرد که حواس‌پرتی رانندگان به دلیل درگیری‌های فکری ناشی از مشکلات اقتصادی و خانوادگی نیز از دلایل تصادف وسایل نقلیه با عابر پیاده است. وی همچنین بیشترین تصادفات فوتی با عابر پیاده را مربوط به رینگ حاشیه‌ای و بزرگراه‌ها دانست که اکثراً خودروها با کارتن‌خواب‌ها و زباله‌گردها برخورد می‌کنند. در گفت‌وگویی که با رئیس پلیس راهور امنیایی و رانندگی شهرستان کرمان داشتیم، وی با اشاره به آمار تصادفات عابران پیاده در هشت ماهه نخست سال جاری گفت: «متأسفانه از ابتدای سال ۴۵ مورد تصادف منجر به فوت عابر پیاده در شهر کرمان رخ داده است که حدود ۷۵ درصد موارد فوتی مرد هستند».

پاک‌ایزدی با بیان این‌که در مدت مشابه سال گذشته این آمار ۳۶ مورد بوده که ۹ نفر افزایش یافته است، افزود: «میانگین سنی عابران پیاده که فوت کردند ۳۵ تا ۵۰ سال است، یعنی بهترین زمانی که یک فرد می‌تواند برای جامعه و خانواده‌اش مثرم ثمر باشد».

حواس‌پرتی حین رانندگی

وی با اشاره به مهم‌ترین دلیل تصادف عابران پیاده توضیح داد: «عدم توجه به جلو حین رانندگی مهم‌ترین دلیل این تصادفات است که این موضوع دلایل مختلفی دارد؛ یا راننده در حال صحبت کردن با تلفن همراه است و یا فکر راننده درگیر است که این موضوع در حال حاضر شیوع زیادی داشته و

آتش آیین سده امسال در کرمان شعله‌ور نشد؛

ریشه‌های تاریخی جشن سده در ایران

سکویی و دور این سفره نشسته و با خواندن بخش‌هایی از اوستا به نیایش و شکرگزاری پروردگار می‌پردازند. این بخش از مراسم را «جشن خوانی» می‌گویند. در سفره جشن سده خوراکی‌هایی قرار می‌گیرد که نماد هفت «مشاسپندان» هستند.

پس از جشن خوانی، شاهنامه‌خوانی انجام می‌شود و معمولاً اجرای موسیقی و سخنرانی هم در این بخش از مراسم که بیش‌تر زرتشتیان در آن حضور دارند برنامه‌ریزی می‌شود. با پایان یافتن جشن خوانی، سه موبد به نماد سه اصل دین زرتشتی در جلو حرکت می‌کنند و دیگر حاضران در ردیف‌هایی منظم پشت سر ایشان می‌آیند و همه به سمت هیزما و محل آتش‌افروزی در محوطه باز می‌روند. معمولاً برگزارکنندگان مراسم از شب قبل تلی از هیزم را در زمینی که آتش جشن سده افروخته می‌شود مهیا می‌کنند. موبدان که به این هیزما رسیدند، مراسم «آتش‌نیایش» را برگزار می‌کنند به این صورت که سه موبد سه مرتبه اطراف آتش می‌چرخند و بعد از آن، با آتش محمری که از آتش هزار

ساله آتش‌سوزی زرتشتیان کرمان است هیزما افروخته می‌شود.

رد یک باور درباره سده

از آنجا که در برگزاری این آیین، زرتشتیان نقش اصلی را دارند برخی چنین تصور می‌کنند که آیینی متعلق به دین زرتشت است اما زنده‌یاد دکتر محمود روح‌الامینی - انسان‌شناس برجسته در کتاب «آئین‌ها و جشن‌های کهن در ایران امروز»، این نظر را نمی‌پذیرد و می‌نویسد: «این جشن جنبه

شد، آتش سده هم برافروخته نشد تا این‌که در زمان «هرداویج» مجدد برگزاری جشن سده از سر گرفته شد.

جشن سده کرمان از زمان صفویان تاکنون به‌صورت عمومی در باغی به‌نام «بداغ‌آباد» و در زیارتگاه «شاه مهرایزد» برگزار شده است. بداغ‌آباد در انتهای خیابان «مهدیه» و در خیابان «سده» شهر کرمان قرار دارد.

به نقل از ضیاتبیری، جشن سده در کرمان از سال ۱۲۸۵ شمسی تاکنون بدون وقفه برگزار شده است البته در زمانی که محمود افغان به کرمان حمله کرد، چندین سال این جشن به‌صورت عمومی و در این مکان برگزار نشد و تنها در محله‌های زرتشتی‌نشین آن را برگزار می‌کردند. در دهه‌های اخیر هم برخی سال‌ها و در مناسبت‌هایی خاص از جمله در سال‌های شروع جنگ تحمیلی یا در همان سالی که آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درگذشت و همچنین امسال، این مراسم به‌صورت عمومی برگزار نشده است.

نیایش و شکرگزاری

برگزاری این جشن در کرمان دو بخش دارد. یکی آیین مذهبی و دیگری آتش‌افروزی در زمینی نسبتاً بزرگ که همواره جمعیت بسیار زیادی از شهروندان کرمانی و غیرکرمانی از اقشار گوناگون اعم از هنرمندان و خبرنگاران و بازاریان و مسئولان دولتی در آن شرکت می‌کنند.

در بخش مذهبی آیین سده، سفره‌ای مخصوص در محل آرامگاه شاه‌مهر ایزد پهن می‌شود و سه موبد زرتشتی که لباس‌هایی یک‌دست سفید بر تن دارند، بر روی

گروه جامعه:

اگرچه به احترام خانواده‌های داغدار حادثه تروریستی ۱۳ دی‌ماه آتش جشن همگانی سده امسال در کرمان برافراشته نشد، اما ثبت جهانی این آیین باستانی که حدود دو ماه پیش انجام شد شرایطی را فراهم کرد که در این روزها بیش از هر زمان دیگری از سده سخن گفته شود.

از میان جشن‌ها و آیین‌های گوناگونی که در ایران‌فرهنگی و طی هزاران سال عمر این تمدن برگزار می‌شده در حال حاضر جشن‌های زمستانی از یلدا تا سده و نوروز جایگاه خاص‌تری در بین مردم دارند و به‌طور ویژه‌ای گرمای داشته می‌شوند.

آیین سده‌سوزی ۴۰ روز پس از یلدا و در شامگاه دهم بهمن‌ماه، در دو حوزه فرهنگی زرتشتیان ایران و در شهرهایی از جمله کرمان، یزد، شیراز و اصفهان برگزار می‌شود. در حوزه فرهنگی خراسان نیز به‌ویژه در میان روستاییان این آیین برپا می‌شود. حتی گفته می‌شود در شمال کشور و در مازندران نیز سده برگزار می‌شود. اغراق نیست اگر بگوییم جشن سده در کرمان عمومی‌تر و مفصل‌تر از سایر مناطق ایران است. طی چندین قرن زرتشتیان کرمان این آیین را برگزار کرده و همواره نیز فرصتی فراهم شده که غیرزرتشتیان نیز در این مراسم شرکت کنند.

صحبت از آیینی در کرمان است که استاد پورداوود، آن را «باشکوه‌ترین جشن سده در همه دنیا» نامیده است.

۱۱۷ سال سده‌سوزی بی‌وقفه

در گفت‌وگویی که پیشتر با آرش ضیاتبیری - پژوهشگر تاریخ زرتشتیان داشتیم، او گفت: از زمانی که آتش کشف شد این جشن در کل ایران برگزار می‌شده است ولی بعد از ورود اعراب به ایران و پس از آن که جلوی برگزاری جشن‌هایی که در رابطه با آتش بود گرفته